
Spolek Klub českých turistů Náchod      
 

Kladská 310 547 01 Náchod    IČO: 15046656 MH 01/23          Strana  

Vyhodnocení činnosti za rok 2022 
 

  

Během roku 2022 jsme přijali 13 nových členů. Členský příspěvek zaplatilo 144. osob.  Členství 

v klubu zrušilo 12 členů. 

  

 Členské příspěvky na rok 2022 se v porovnání s uplynulým rokem nezměnily. V roce 2022 

jsme na příspěvcích vybrali 35 910,- Kč,  z toho  10 660,- Kč zůstalo našemu spolku a  ostatní 

bylo  odvedeno na oblast, na ústředí a na časopis Turista. Časopis Turista odebíralo v roce 2022 12 

členů. 1 člen si zakoupil pro rok 2022 IN kartu ČD s 50% slevou jízdného, na které jsme z našich 

finančních prostředků přispěli 150,- Kč.  

 

 

      V roce 2022 jsme měli naplánováno 38 akcí. Jeden zájezd se zrušil (Kutná Hora) 

 Manželé Rohulánovi pro nás připravili 2 pěkné výlety do Prahy a zorganizovali již tradiční setkání 

turistů na JCH a organizačně zajistili Stezku Českem. Jarda Rohulán ještě zajišťoval autobusový 

zájezd pořádaný KHK oblastí na Toulovcovy Maštale. 

 Karel Grulich s Pavlem Jirkou  připravili 10  vycházek a ještě ve spolupráci s Milošem Krmáškem 

autobusový zájezd do Karpacze. 

Karel Grulich zorganizoval poslední loňskou vycházku  do hostince U Škaldů 

Miloš Krmášek nás zavedl na dva výlety – Ptačí louky a z Červeného Kostelce do Červeného 

Kostelce. 

Miroslav Horák připravil tři vycházky- dvakrát Orlické hory jednou jsme se stavili v Pavlišově na 

řízek. a dva autobusové zájezdy – Brno a Špindlerův Mlýn. 

 Marie Králová nás zavedla k prameni Metuje. 

Michaela Vybíralová – 5 krásných vycházek – Horní Branná, Zemská brána, Rampuše, Labskou 

stezkou a Maternice. Autobusový zájezd na Kokořínsko a nádherný čtyřdenní pobyt v Peci pod 

Sněžkou. 

Těchto akcí se zúčastnilo 838 lidí a v součtu zdolali  9 307 km 

 

Fotografie z některých výletů z roku 2022 jsou zde promítány a jsou také uloženy na internetových 

stránkách našeho Spolku. 

 

Hospodaření v roce 2022    

 

Středisko Činnost Spolku: 

Příjmy     90 005,51 Kč     

Výdaje   184 324,80 Kč               

Ztráta        94 319,29  Kč    

 

Příjmy jsou z členských příspěvků, z pachtovného a z úroků v bance. V položce výdaje jsou příspěvky 

na IN karty, náklady spojené s členskou schůzí, členské příspěvky a členský příspěvek Kladské 

pomezí o.p.s., daně z nemovitostí, pojištění. Příspěvky na zájezdy, odměna členům výboru apod. 

 

 

 Hospodaření v roce 2022    

Středisko Ubytovna: 

Příjmy      96 148,00 Kč    

Výdaje               267 581,00 Kč    

Ztráta                  171 433,00 Kč    



Spolek Klub českých turistů Náchod      
 

Kladská 310 547 01 Náchod    IČO: 15046656 MH 01/23          Strana  

 

Příjmy tvoří pronájem ubytovny a bytu. 

V roce 2022 jsme naplánovali do ubytovny trochu vice zainvestovat. Už to bylo nutné. Zakoupili jsme 

24 kvalitnějších postelí za 69 696 Kč. Opravila se podlaha na pokojích , chodbě a v recepci za 

71 340,- Kč. Okna se přesklila izolačními dvojskly za 61 300,- Kč. Nové vnější dveře do kuchyně za 

6 032,- Kč, 5 ks infrazářičů za 9 293,- Kč a výmalba vnitřních prostor a oprava fasády. 

I v roce 2022 tvořili většinu ubytovaných dělníci z firem provádějících v Náchodě investiční akce, 

turisté využívali služeb ubytovny převážně o letních prázdninách. Spotřebovanou elektrickou energii a 

vodu si hradí nájemci ubytovny sami.  

Tady mně dovolte abych manželům Jedinákovým poděkoval za vedení a správu ubytovny. 

Jedná se o každodenní drobnou, mnohdy  neviditelnou práci ale bez toho by nám ubytovna tak dlouho 

nesloužila a bez loňské mimořádné investice by jen velmi těžko sloužila jak nám, tak i veřejnosti. 

Děkuji. 

 

 

Středisko Jiráskova chata 

Tak to je obrovský závazek, který nás bude stát velmi mnoho úsilí. Ale naši předci nám předali 

nádhernou dominantu Náchodska a my máme povinnost se o ni co možná nejlépe postarat a předat ji 

dalším generacím v co nejlepším stavu.  

 

 

 Hospodaření v roce 2022   

 

Příjmy          79 162,00 Kč        

Výdaje        2 705,00 Kč    

Zisk          76 457,00 Kč   

  

Přínos v roce 2022 tvoří příjem z nájmu chaty. Výdaje –vyúčtování za rok 2022 obdržíme v 1 Q r. 

2023. Jelikož nejsme plátci DPH, tak většina plateb za práce na JTCH jde přes ústředí KČT Praha. 

Uzavřeli jsme smlouvu s JJ Trend Náchod na pořízení a provoz kamerového systému na JTCH a 

připojení na centralizovaný pult ochrany, abychom měli chatu pod dohledem. Je to lepší i při smlouvě 

s pojišťovnou. 

Výměna dvojskel stála 307 100,- bez DPH, zateplení pokoje č.1  258 376,- Kč bez DPH, střecha 

271 089,- Kč bez DPH 

Až přijde vypořádání má dáti – dal z Prahy , tak předpokládám, že středisko JTCH bude za rok 2022 

ve ztrátě cca 200 000,- Kč, což by bylo velmi dobré a můžeme si dovolit další nezbytné investice do 

JTCH – dokončit zateplení na kterém se pracuje I v dnešních dnech a snad se předseda KČT umoudří 

a dojde na rekonstrukci kotelny. 

K 28.2.2022 skončila nájemní smlouva s firmou Alex gastro, která provozovala chatu a od 1.3.2022 

nastoupil nový nájemce p. Lechnýř. Chatu ale prakticky vedla jeho kolegyně paní Vodičková. Pan 

Lechnýř  dal v září nečekaně výpověď. My (zástupci Spolku KČT Náchod) jsme žádali, aby vedení 

KČT Praha převedlo smlouvu na paní Vodičkovou. S tímto návrhem jsme neuspěli a vyhlásilo se 

výběrové řízení na nového nájemce. Bez naší účasti vybrali firmu Food a Relax, která měla chatu 

převzít 1.11.2022. Chatu nepřevzali a my jsme byli nuceni požádat paní Vodičkovou aby byla tak 

laskavá a chatu vedla dál. Nechtěli jsme dopustit, aby chata nebyla provozovaná. Paní Vodičková 

dostala prozatimní smlouvu do 3.1.2023. Podařil se zázrak a 2.1.2023 paní Vodičková dostala k 

podpisu smlouvu od 4.1.2023 do 31.12.2027 

Tady bych chtěl vyjádřit veliké poděkování paní Vodičkové za vstřícný přístup a ochotu nám vyhovět 

a chatu provozovat. Chatu udržuje v naprostém pořádku, toleruje ztížený provoz zapříčiněný skoro 

stálou přítomností řemeslníků.  



Spolek Klub českých turistů Náchod      
 

Kladská 310 547 01 Náchod    IČO: 15046656 MH 01/23          Strana  

Ke mně se zatím žádná stížnost na provoz chaty nedostala, až na jednu poznámku, že se tam jídlo 

nevaří, ale “ohřívá”. No, to beru s rezervou a úsměvem. Kdo někdy pracoval ve službě lidu, tak ví, že 

se vždy najde někdo nespokojený. 

 

 Probíhá sbírka na rekonstrukci JCH a k 16.1.2023 máme na sbírkovém účtě 154 931,- Kč. 

Děkujeme všem dárcům. 

  

 

 

 

 

Středisko Stožár u JTCH   

  

 Hospodaření v roce 2022    

                          

Příjmy   206 511,23 Kč     

Výdaje          34 665,00 Kč       

Zisk                    171 846,23 Kč     

 

V současné době využívá náš stožár 5 subjektů, které nám generují zisk: 

 

Internet 2 – od 1.1.2023 EDERA Group     

Generální ředitelství cel    

Astor-Komplex       

Zdravotní záchranná služba   

Media Bohemia  

 V položce výdaje jsou platby za elektriku 13 050,44 Kč a náklady na pravidelné revize a údržbu. 

                

 

Náš klub je také vlastníkem části pozemků a lesa v okolí Jiráskovy chaty, dětského hřiště u 

chaty, pozemku přiléhajícího k ubytovně a objektu malého opevnění v blízkosti ubytovny. Část louky 

v blízkosti Jiráskovy chaty stále pronajímáme k zemědělskému využití zemědělskému podniku ZEPO 

Bohuslavice, a.s. Plocha pod skálou Žába, která je v katastru nemovitostí částečně vedena jako les a 

částečně jako nelesní půda. Veliké poděkování patří manželům Rohulánovým, kteří zorganizovali a 

provedli výřez náletových dřevin v prostoru mezi JCH a stožárem v roce 2022. Cílem pěstebního 

zásahu bylo znovuotevření výhledu od chaty.  

 

    Spolek KČT Náchod měl k 31.12 2022 na běžném účtu v bance k dispozici částku 1 548 261,- Kč a 

na transparentním účtu 145 847,- Kč  Kč                                           

      

 

 

Miroslav Horák 

 


